Deinde, ut omnium posthac controversiarum fomes tolleretur, seqvens de Se 
Scriptam proprio Chirographô, et Sigillo roboratum Dñum Vicarius Apostolicus dedit: 

Ego Michaël Manuel Olsavszky Episcopus Rossensis, per Districtum 
Munkacsiensem Apostolicus, ac etiam Excellmi, Illmi, et Rmi Dñi Episcopi Agriensis 
ordinarÿ mei respectivè, hoc est, qoad Graeci ritûs Unitorum asseclas Vicarius, notum 
facio per praesentes, qvòd propositis, excussis, et dilucidatis qvibusdam, qvoad mei qvà 
Episcopi, et Vicarÿ Ritualis, à Supratitulato Excellmõ Domino Ordinario dependentiam 
difficultatibus, in, et super eo planè capacitatus, et convictus sum, me videlicet in hocce 
Episcopi Ritualis charactere positum, ab eodem Excellmõ Dño Ordinario meo, qvà 
Ejusdem etiam Viacarium, vigore Cap. Qvoniam in plerisqve. De Officio jud. ac etiam 
juramenti à me in manibus Ejusdem Excellmi Dñi Ordinarÿ mei jam alias praestiti, 
omninò dependere opporterè. Qvocirca primùm et ante omnia in verbo Episcopali 
polliceor, qvòd nullum posthac Seu Vicarium, Seu Archipresbyterum constituam Sinè 
praescitu ejusdem Excellmì Dñi Ordinarÿ mei, qvódqve, qvaè hi ex officis agent, eidem 
Excellmõ Dño Ordinario de tempore in tempus semper submittam; tum verò, qvòd nullum 
unqvam ad qvodcunqve beneficÿ genus promovebo, nisì priùs in manibus meis 
juramentum fidelitatis deponat Eidem Excellmõ Dño Ordinario, et mihi qvà Episcopo 
Rituali, ac ejusdem etiam Excellmi Dni Ordinarÿ Vicario. Ac tandem: qvòd per 
Encyclicas ad universum Clerum Graecanicum dandas, eidem illicò praecepturus Sim, ut 
toties fati Excellmì Dñi Ordinarÿ mei, ac Sui, qvoties Lyturgiam dicent, semper 
meminerint, in cujus rei fidem praesentes propriâ manu subscriptas, et Ordinario Sigillô 
roboratas ex me dedi assecuratorias Literas. Datum in Campo ad Munkács Die 16.a 
Mensis Julÿ Annô Domini millesimô Septingentesimô qvadragesimô Octavô. 

Michaël Manuel Olsavszky Eppùs Rossen m. p. (L. S.) 
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Coram me Samuele Englmajer El. Eppõ Biduanen, Praeposito M[agno]. Agriensi 
m. p. (L. S.) 

Coram me Francisco Deák C[anonico]. A[griensi]. m. p. (L. S.) 

Coram me Joanne Gusztini C. A. m. p. (L. S.) 

Coram me Nicolao Androvics C. A. m. p. (L. S.) 

Coram me Andrea Bacsinszky Gr. rit. un. Distr. Marmarosien Surrogato Vicario m. 
p. (L. S.) 

Coram me Gregorio Desko m. p. (L. S.) 
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Illud demum superat, quòd Illmùs, Rmùs Dnùs Vicarius Apostolicus introëuntem in 
forma Visitationis Diaecesanum, et Ordinarium Suum tam indignè, et cum insigni 
scandalo neglexerit, et nulla subjectionis debitae, nulla reverentiae, av Sacraè unionis, 
quinimè crudissima malè somniatae indenpendentiaè, et aversionis Signa edendo, 
justissimè provocaret Suam Excellentiam Episcopalem, tot injuriarum reus, ad indictam. 
Stimulabat proinde multipliciter enormis, et pessimae Sequaelae ansus Diaecesanum 
Agriensem etiam ùt Sedis Apostolicae Delegatum, ut Sacrum Suum, et Hierarchicum 
characterem in integrum reponeret, praefatum D. Vicarium Apostolicum cum Sequacibus 
Suis Ecclesiasticarum Censurarum rigore feriendo, Si necessitas posceret, invocatô 
Saeculari brachio, etiam carceribus mancipando, ac contra eosdem prout de jure, severè 
procederet; neque tamen malo hic nodo malus cunens adhibitus est, juxtàque Ferentium 
factum: pro peccato magno paululum Suplicij Satis est Patri: dum nimirum praefatus 
Dnùs Vicarius Apostolicus magno cum cordis gemitu, submisso capite errorèm publicè 
confessus, et reum poenae Se professus est, veniàmque humiliter flagitavit, et Sequaces 
Sui omnes, etiam in genua provoluti praeterita recantàrunt, obedientiam Spoponderunt, et 
misericordiam Singultientibus animis exorârunt; tunc enimverò commota sunt Paternae 
pietatis viscera, et seriò universis, ut deinceps in officio Se contineant, omnia in 
amnystiam abiêre. Ut tamen Episcopi Agriensis Diaecesanae juridictioni publicè laesaè, 
publicè satisfieret, Excellmùs Diaecesanus Episcopalibus ornamentis indutus magno 
omnis conditionis hominum, diversorum Rituum, & Religionum affluxu, habens ante Se 
Cathedralis Ecclesiae Agriensis Canonicis immixtum, aèquè omnibus Pontificalibus 
graeci ritûs ornamentis indutum Illmùm, ac Rmùm Dnùm Manuelem Olsavszky; 
Archipresbyteris, et vicinarum unitarum Ecclesiarum Parochis, ac Monasterij S. Nicolai 
ordinis S. Basilij Magni Religiosis festivum DEO hymnum idiomate Suo jugiter 
psallentibus, per principalem dicti Oppidi plateam ad Ecclesiam Parochialem graeci ritûs 
in Oppido Sitam processit, eandèmque prouti altera dein diè etiam Monasterium S. 
Nicolai extra Oppidum actualem Munkacsiensis Vicarij Residentiam, et Monasterij 
Ecclesiam, ubi etiam Solemni ritûs Graeci unitorum Lyturgiae (sic!) interfuit, canonicè 
visitavit, actis Deo gratijs utrobique. 
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7 Kánonická vizitácia uniatskych presbyterov (1749)